

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
II/152 MORAVSKÉ BRÁNICE PRŮTAH + II/395 - DUSP, IČ

Zadavatel obdržel dne 10.05.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění:

Dotaz č. 1:

Veřejným Zadavatelem jsou dva subjekty – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje a Obec Moravské Bránice. Texty předmětu smlouvy o projektové přípravě pro SÚS JMK a pro Obec Moravské Bránice jsou totožné. Součástí smlouvy pro Obec Moravské Bránice je také příloha č. 1 – Kalkulace ceny, přestože Zadávací dokumentace bod VII. Návrh smlouvy neuvádí, že by měl uchazeč o veřejnou zakázku Kalkulaci ceny vyplňovat. Jako zájemce o veřejnou zakázku žádáme Zadavatele o informaci, které stavební objekty spadají pod SUS JMK a které pro Obec Moravské Bránice. Zároveň žádáme u úpravu textů smluv včetně příloh.

Odpověď č.1:

Zadavatel uvádí, že v čl. I. odst. 1 smlouvy o dílo, která bude uzavřena mezi zhotovitelem a SUS JMK, jsou vedle vymezení, v čem spočívá rekonstrukce průtahu obcí, specifikovány i práce, které budou realizovány na základě dané smlouvy. Obdobně zadavatel upravil smlouvu, která bude uzavřena mezi zhotovitelem a obcí Moravské Bránice. Zadavatel pro vyloučení pochybností také upravil znění příslušných ustanovení smluv o dílo tak, aby bylo z obou smluv zřejmé, že práce budou prováděny na základě dvou smluv, přičemž je v jednotlivých smlouvách dále specifikován rozsah prací. Podrobnější specifikaci nyní stanovit nelze.

V případě smlouvy SUS JMK platí, že:

Předmětem této smlouvy jsou projekční a související práce pro stavební objekty silnice II/152 a II/395 včetně jejich součástí a vyvolané investice (přeložky a úpravy stávajících inženýrských sítí) v souvislosti s těmito stavebními objekty. Předmětem smlouvy jsou dále projekční a související práce pro stavební objekt dešťové kanalizace.

V případě smlouvy obce Moravské Bránice platí, že:

Předmětem této smlouvy jsou projekční a související práce pro stavební doprovodné jako chodníky, odstavné pruhy, zelené plochy, vjezdy, veřejné osvětlení, přípojky k dešťové kanalizaci vyjma přípojek silničních vpustí a vyvolané investice (přeložky a úpravy stávajících inženýrských sítí) v souvislosti s těmito stavebními objekty.

Zadavatel uvádí, že dodavatel vyplní přílohu smlouvy o dílo č. 1 – kalkulační cenou, jak je ostatně v zadávací dokumentaci v čl. VII. uvedeno ve vztahu k oběma návrhům smluv.

Dotaz č. 2:

Ve smlouvě v bodě 4. Smluvní pokuty Zadavatel uvádí: „porušení povinnosti při plnění smlouvy využívat osob, jejichž odborné zkušenosti byly předmětem hodnocení při uzavření rámcové dohody“. Máme za to, že termín „rámcové dohody“ je chybný.

Odpověď č. 2:

Zadavatel upravuje v obou smlouvách o dílo ustanovení o smluvní pokutě v čl. XI. odst. 4 tak, že se příslušná smluvní pokuta vztahuje na porušení povinnosti při plnění smlouvy využívat osob, jejichž odborné zkušenosti byly předmětem hodnocení v zadávacím řízení.

Z tohoto důvodu zadavatel mění termín pro podání nabídek:

XI. PODÁNÍ NABÍDKY

Lhůta **22.05.2024 do 10:00 hod.**

V Brně dne 14.05.2024



Mgr. Tomáš Pazdera
vedoucí oddělení veřejných zakázek

Příloha – SOD po DI z 14.5.2024